
Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  

Birželio 27 d., sekmadienį
18.00 TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO „POEZIJOS PAVASARIS“ 

ATIDARYMAS VU Botanikos sode (Vingio parkas, Vilnius). Dalyvauja  
poetai Erika Drungytė, Vidmantas Elmiškis, Julius Keleras, Alvydas Valenta,  
Dovilė Zelčiūtė, aktorius, dainų autorius ir atlikėjas Mindaugas Ancevičius  
ir grupė „Manotau“. Renginio vedėja – literatūrologė dr. Audinga Peluritytė. 

Birželio 28 d., pirmadienį
18.00 Almanacho „POEZIJOS PAVASARIS 2021“ su kompaktine plokštele  

„POEZIJA IR BALSAS“ pristatymas. Premijos už geriausią esė almanache  
įteikimas ir festivalio rengėjų prizo už literatūros sklaidą įteikimas Rašytojų  
sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 

 Rašytojų klube bus atidaryta dailininkės Deimantės Rybakovienės poezijos  
knygų ir iliustracijų paroda „Balti laukai“ (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Renginyje 
dalyvauja almanacho sudarytojas, almanacho autoriai, vertėjai, dailininkė ir kiti. 
Renginio vedėjas – poetas Rimvydas Stankevičius. 

Birželio 29 d., antradienį
18.00 Vakaras-koncertas: POEZIJOS PAVASARIO laureatai ir kamerinis ansamblis 

„AR’s musica“ Lietuvos mokslų akademijos Didžiojoje salėje (Gedimino pr. 3, 
Vilnius). Dalyvauja poetai Eugenijus Ališanka, Alis Balbierius, Gintaras  
Grajauskas, Antanas A. Jonynas, Donaldas Kajokas, Vytautas Rubavičius,  
Viktoras Rudžianskas. Renginio vedėja – poetė Vitalija Maksvytė.  

18.00 Poezijos skaitymai „Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu“ – lietuvių poeziją  
skaito užsieniečiai iš viso pasaulio K. Sirvydo skvere Vilniuje. 

Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Renginiai Vilniuje 



Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Birželio 30 d., trečiadienį
15.00 Poezijos popietė „Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir Seimo narių 

poezijos skaitymai“ Seimo rūmų Didžiajame kieme (Gedimino pr. 53, Vilnius). 
Dalyvauja Vytautas Landsbergis, Nijolė Oželytė, Dalia Teišerskytė, Paulius 
Saudargas, Laimutė Matkevičienė, Viktoras Rinkevičius, Egidijus Vareikis,  
Robertas Šarknickas. Dainuoja trupė „Post scriptum“. 

17.00 Vakaras „Išėjusiems“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja rašytojai 
Mantas Balakauskas, Alis Balbierius, Virginija Cibarauskė, Dainius Dirgėla, 
Antanas A. Jonynas, Meilė Kudarauskaitė, Vidas Morkūnas, Juozas Žitkauskas, 
aktoriai Rimantas Bagdzevičius, Olita Dautartaitė, pianistė Šviesė Čepliauskaitė. 
Renginio vedėjas – Juozas Šalkauskas. 

 
17.00 Poezijos ir muzikos valanda Lietuvos aklųjų bibliotekoje (Skroblų g. 10, Vilnius). 

Poetų žemininkų kūrybą atlieka skaitovas Paulius Šironas, bardas Kristupas 
Černiauskas. 

18.00 Poezijos ir muzikos valanda „Prisiminimai apie ateitį“, skirta Marcelijaus 
Martinaičio 85-osioms gimimo metinėms Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešojoje bibliotekoje (Trakų g. 10, Vilnius). Programos kūrėjai ir atlikėjai – aktoriai 
Dalia Jankauskaitė ir Pijus Ganusauskas, arfininkė Gabrielė Ašmontaitė, džiazo 
muzikantas Vytautas Labutis.

19.00 Jaunųjų poetų kūrybos ir dainuojamosios poezijos vakaras „Sueiliuotas pavasaris“ 
Rašytojų sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Renginio vedėjai – poetė,  
vertėja Marija Mažulė ir rašytojas, literatūrologas Saulius Vasiliauskas.

Renginiai Vilniuje 



Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Liepos 1 d., ketvirtadienį
19.00 Eilėraščių ir dainų vakaras „Upinės“. Juditos Vaičiūnaitės, Indrės Valantinaitės 

eilėraščiai ir senosios liaudies dainos, sutartinės ir melodijos Rašytojų sąjungos 
kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja Laurita Peleniūtė, Aldona Vilutytė, 
Justina Smieliauskaitė. 

Liepos 2 d., penktadienį 
17.00 Poezijos ir muzikos vakaras, skirtas poeto Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo 

metinėms Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje (Arsenalo g. 3A, Vilnius). 
Renginyje dalyvauja literatūrologė prof. dr. Brigita Speičytė, aktorius Andrius 
Bialobžeskis, trimitininkas Linas Rupšlaukis.

19.00 „Akla valtis“: iš slaptų sodininko užrašų. Poetinis, perkusinis vyksmas.  
Gyčio Norvilo poezija kalbasi su Arkadijaus Gotesmano perkusija Rašytojų  
sąjungos kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 

Liepos 3 d., šeštadienį 
13.00 POEZIJOS PAVASARIO skaitymai Geležinkelių muziejaus traukinio vagone 

(Geležinkelio stoties 1 peronas, Geležinkelių muziejaus lauko ekspozicija, 
Geležinkelio g. 2, Vilnius). Dalyvauja poetas Vladas Braziūnas, muzikantė Agota 
Zdanavičiūtė. 

14.00 Poezijos skaitymai ir parodos „Šiuolaikinė lietuvių poezija: eilėraščiai mieste“ lankymas 
Valstybės pažinimo centre (Totorių g. 28, Vilnius). Dalyvauja poetai Gintaras Bleizgys, 
Laima Kreivytė, Kornelijus Platelis, Ieva Toleikytė, Rimas Užgiris, trimitininkas Linas 
Rupšlaukis. Renginį kuruoja rašytojas, literatūrologas Saulius Vasiliauskas. 

 

Renginiai Vilniuje 



Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Renginiai Vilniuje 
18.00 Naktiniai skaitymai prie laužo VU Botanikos sode (Vingio parkas, Vilnius). 

Dalyvauja poetai Greta Ambrazaitė, Mantas Balakauskas, Ramunė Brundzaitė, 
Birutė Grašytė-Black, Malachi Black ( JAV / Lietuva), Birutė Mar, Marija Mažulė, 
Dominykas Norkūnas, Sara Poisson, Renata Šerelytė, Aivaras Veiknys, Ingrida 
Viluckytė, Aistis Žekevičius, aktorius Rimantas Bagdzevičius ir kiti. Koncertuoja 
dainų autorius ir atlikėjas Gytis Ambrazevičius, smuikininkas Paulius Vaicekauskas. 
Renginio vedėjas – Eugenijus Ališanka.  

Liepos 4 d., sekmadienį
12.30 Poezijos skaitymai, skirti Lesios Ukrainkos 150-osioms gimimo metinėms Vilniaus 

Unitų (Švč. Trejybės) bažnyčioje (Aušros Vartų g. 7B, Vilnius). Dalyvauja poetai, 
vertėjai Vladas Braziūnas, Antanas A. Jonynas, Vilniaus ukrainiečių bendrijos 
pirmininkė Natalija Šertvytienė, ukrainiečių bendrijos nariai. 

15.00 „Geros poezijos popietė“ Grigiškių Šv. Dvasios koplyčioje (Kovo 11-osios g. 36, 
Grigiškės). Dalyvauja poetai Aldona Ruseckaitė, Dominika Olicka, Tomas 
Vyšniauskas, Valdas Daškevičius, Juozas Žitkauskas, bardas Kristupas Černiauskas.

17.00 Poečių skaitymai prie Žemaitės (Gedimino pr. 29B, Vilnius). Poeziją skaito 
poetės Birutė Grašytė-Black, Ramunė Brundzaitė, Virginija Cibarauskė, Giedrė 
Kazlauskaitė, Meilė Kudarauskaitė, Birutė Mar, Marija Mažulė, Sara Poisson,  
Renata Šerelytė, Indrė Valantinaitė, Ingrida Viluckytė, aktorė, dainų autorė  
ir atlikėja Donata Kielaitė ir kiti. Renginio vedėja – poetė Laima Kreivytė. 



Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Renginiai Vilniuje 
Liepos 5 d., pirmadienį

18.00 Poezijos skaitymai „Baltarusių poetai grįžta į Žvėryną“ Mildos skverelyje  
(Kęstučio / Liubarto gatvių kampas, Vilnius). Dalyvauja poetas Antanas Šimkus, 
baltarusių poetė Vanda Martyns, literatūrologė dr. Alma Lapinskienė, aktorius 
Jurgis Damaševičius, dainininkė Raimonda Janutėnaitė. Renginio vedėjai –  
Danutė Jakubėnienė, Vytautas Damaševičius.

19.00 Skaitymų vakaras „Duetai +“ Rašytojų klube  
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetai Davide Castiglione (Italija / Lietuva), 
Kerry Shawn Keys ( JAV / Lietuva), Ramunė Brundzaitė, Dominykas Norkūnas. 

Liepos 6 d., antradienį
18.00 Baltijos šalių poetų skaitymai. Literatūros žurnalo  

„No More Amber“ (The Baltic Literary Review) pristatymas Rašytojų sąjungos 
kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja Kirils Ēcis (Latvija), Triin Paja (Estija), 
Giedrė Kazlauskaitė, Donaldas Kajokas, Benediktas Januševičius.  
Renginį moderuoja poetai, vertėjai Marija Mažulė ir Toms Treibergs (Latvija).

 
Liepos 7 d., trečiadienį

18.00 Dvikalbiai poetų skaitymai Prancūzų institute Lietuvoje (Didžioji g. 1, Vilnius). 
Renginyje dalyvauja poetas, vertėjas Dainius Gintalas, aktorė Karolina Paliulienė, 
aktorė Rasa Rapalytė, pianistas Daumantas Slipkus.



Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Renginiai Vilniuje 
19.30 Skaitymų vakaras „Duetai +“ Rašytojų sąjungos kieme  

(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetai Adam Vajna (Vengrija), Marija 
Dejanovič (Kroatija), Kristina Tamulevičiūtė, Lina Buividavičiūtė, Marius Burokas. 
Renginį moderuoja poetė, vertėja Marija Mažulė.

Liepos 8 d., ketvirtadienį
11.00 Poezijos skaitymai vaikams „Dainuosiu vien viltį, vien laimę, svajonę“, skirti Juliaus 

Janonio 125-osioms gimimo metinėms Kūrybos centre „Baltapinė“ Grigiškių 
bibliotekos kieme (Kovo 11-osios g. 28, Grigiškės). Dalyvauja rašytoja Gintarė 
Adomaitytė, aktorius Giedrius Arbačiauskas, bardė Emilija Statinaitė,  
poetas Juozas Žitkauskas. 

 
11.00 Tarptautinė poetų ir literatūros kritikų konferencija „Popierinio pasaulio drąsa 

ir baimė“ Lietuvos rašytojų sąjungos Baltojoje salėje (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 
Pranešimus skaito poetai, literatūros kritikai, literatūrologai dr. Gintarė Bernotienė, 
Sabina Brilo (Baltarusija), Davide Castiglione (Italija), Alvydas Jegelevičius, Nijolė 
Kliukaitė-Kepenienė, dr. Žydronė Kolevinskienė, dr. Donata Mitaitė, Triin Paja 
(Estija), dr. Audinga Peluritytė, Carolina Pihelgas (Estija), dr. Ieva Rudžianskaitė, 
Dainius Sobeckis, Jūratė Sučylaitė, Antanas Šimkus. Konferencijos moderatoriai – 
poetas Donatas Petrošius ir poetė, literatūros kritikė Virginija Cibarauskė.

14.00 Vilniaus miesto mero POEZIJOS PAVASARIO svečių, poetų priėmimas  
Vilniaus rotušėje. Vilniaus mero premijos įteikimas (Didžioji g. 31, Vilnius). 



Poezijos pavasaris    Poetry Spring     
Tarptautinis poezijos festivalis    

International poetry festival   2021  Birželio 27–liepos 11
June 27–July 11

             

Renginiai Vilniuje 

18.00 POEZIJOS PAVASARIO svečių vakaras ir premijų vertėjams įteikimas 
Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje (Arsenalo g. 3A, Vilnius). Dalyvauja  
poetai Marija Dejanović (Kroatija), Kirils Ēcis (Latvija), Adam Vajna (Vengrija), 
Triin Paja (Estija), Carolina Pihelgas (Estija), Marija Malinovskaja (Baltarusija), 
Sabina Brilo (Baltarusija), Davide Castiglione (Italija), Malachi Black ( JAV 
/ Lietuva), vertėjai Dainius Gintalas, Marius Burokas, Agnė Bernotaitė-
Jakubčionienė, Benediktas Januševičius, Vytas Dekšnys, Ramunė Brundzaitė,  
Birutė Grašytė-Black, Kristina Tamulevičiūtė, Aistis Žekevičius. Renginio 
moderatoriai – poetai, vertėjai Marija Mažulė ir Marius Burokas. 

Liepos 9 d., penktadienį
15.00 Poezijos popietė „Gyvenimo ugnis būties keliais plasnoja“, skirta poeto Vytauto 

Mačernio 100-osioms gimimo metinėms ant Pilaitės piliakalnio Vilniaus mieste. 

18.30 Kuriančių moterų bendruomenės „Women are poems“ skaitymai Vilniaus Paupio 
rajone prie knygyno „Tylos“ (Aukštaičių g. 12, Vilnius). Renginį moderuoja 
bendruomenės įkūrėjos Ieva Juodelytė, Vitalija Maksvytė ir Augustė Gittins. 

Liepos 11 d., sekmadienį 
17.00 BAIGIAMASIS TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO „POEZIJOS 

PAVASARIS“ VAKARAS VILNIAUS ROTUŠĖJE (Didžioji g. 31, Vilnius). 

 Į tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris“ renginius įėjimas nemokamas


